

Harehundtreff i Bardufoss

Liten utstilling med stor trivsel i Nord-Norge

ØYVIND BILLINGSØ, NORD-NORGE HAREHUNDKLUBB

I forbindelse med utstillinga til Nord-Norge Harehundklubb (NNHK) den 2. september, gjorde vi tradisjon tro litt ekstra ut av det, og lagde et harehundtreff hele helga. De første ankom fredag kveld og rigget seg til med bålpanner og svartkjeler på Haraldvollen Røde Kors Senter på Bardufoss. Her drives det vanligvis leirskole, men plassen leies også ut til andre, dersom det er ledig. Plassen er også godt egnet for familier, ettersom man kan gjøre diverse andre barnevennlige aktiviteter i området, dersom ikke alle tobeinte skulle være like opptatt av å trene hund og sitte på stolsekken hele dagen.

SOSIALT I GAPAHUKEN

Lørdag formiddag var litt opp til den enkelte hva de ville gjøre. Vi hadde noen treningsterreng tilgjengelig, men mange var engasjert i å hjelpe til med forberedelsene til kvelden og utstillingen neste dag. Det er ikke noe problem å arrangere noe, når man har med gode hjelpere! Lørdagskvelden ble tilbrakt ved Målselvas bredder i en flott gapahuk, og innledet med et foredrag av Bjarne Oppegård fra Dunkerringen. Han hadde flydd opp for å fortelle om harajaktas historie og misjonere litt om harajaktas og dunkerrasens finesser. Dette ble godt mottatt av de tilstedeværende, vi setter stor pris på at raseringene setter av tid til å besøke oss oppe i «höga nord». For første gang hadde dunkerrasen flest startende hunder på utstilling i klubbens regi også, og det var jo moro, siden vi hadde Dunkerringen på besøk.

PREMIEUTDELING

Etter foredraget var det tid for litt grillmat, for det ble premieutdeling fra



Plassering i BIS med dommer John Smedbakken. Foto NNHK.

forrige sesongs ÅP-prøver og kåring av Årets Hund i NNHK. Vi hadde ikke så alt for mange starter på ÅP i vinter, men det kan nok skyldes et lite generasjonsskifte på hundene i klubben. Det er en del lovende unghunder på gang, så jeg vil anta at det blir litt flere prøvestarter den kommende sesongen. Årets Hund er en konkurranse der vi premierer den av klubbens hunder som oppnår høyest antall poeng etter et eget system, basert på jaktprøver og utstillinger. Utover å kåre den beste hunden, er formålet også å stimulere til aktivitet med hundene. Man sanker poeng på hver start i tillegg til premiegrad man oppnår. I år var det ingen tvil om vinneren, det var dunkeren Eldhushøgdas Heila til Bengt-Ove Furuly med flere gode prøveresultater og utstilling i historikken. Bengt-Ove er

også oppdretter av hunden, så det gjør det jo ekstra moro når han lykkes.

Etter premieutdelinga var det loddrekning, og med det var det offisielle programmet over. Men bålpanna lyste opp gapahuken utover septembarnatta, mens praten gikk livlig. Det er jo litt av hvert å diskutere foran en kommende jakt sesong, kan hende det ble en og annen «uttakar» på forskudd også.

UTSTILLING

Søndag var det utstilling med dommer John Smedbakken. Det startet med valpeshow, der en dunker og en finskstøver fikk prøvd seg i ringen for første gang. Gode kritikker ble det også, så disse regner jeg med vi kommer til å se mer av.



Årets hund Eldhushøgdas Heila med eier og oppdretter Bengt Ove Furuly og formann Øyvind Billingsø. Foto NNHK.



Foredrag med Bjarne Oppegård fra Dunkerringen. Foto NNHK.

På selve utstillinga var det bare 14 startende hunder. Dette gjorde at dommer Smedbakken fikk god tid til å forklare i detalj hva han vektla i bedømmelsen av de ulike hundene. Da de færreste av de tilstedeværende er særlig bevandret i kynologi, var dette veldig interessant og lærerikt. Vi setter stor pris på dommere som gjør litt ekstra ut av en åpen bedømming, slik at man kan sitte igjen med litt kunnskap etter noen runder i ringen.

Vi hadde seks raser representert, det var beagle, dunker, finskstøver, haldenstøver, hamiltonstøver og schweizerstøver. Artig med såpass variasjon innenfor de relativt få startende. BIR for beagle ble Alma til Irina Olsen fra Tromsø. For dunker ble det Hålandsbotn Erah til

Richard Hansen, mens Rapp av Kistefjell (Garm i dagligtale) til Morten Eriksen ble BIM. BIR finskstøver ble Loke til Øyvind Billingsø, og haldenstøver Sjakk til Øyvind Larsen fikk både BIR og CERT. Hos schweizerstøverne gikk Ronja II Av Frostlid til Barbro Engen Hansen av med BIR.

I BIS-finalen ble rekkefølgen schweizerstøver, dunker, beagle, finskstøver og haldenstøver. NNHK gratulerer med resultatene!

Med dette var årets harehundtreff over, og det var bare å hive seg rundt og pakke ned. Det var jo om å gjøre å få tida til et lite kveldsslipp, og jeg fikk høre los fra flere av de deltagende hundene før jeg la meg på søndagskvelden. Det lover godt for jakt sesongen, som i skrivende stund står for døra.